Protokół Nr 20/2012 

z XX Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Nieszawie 

z dnia 30 lipca 2012 r.
Miejsce: sala posiedzeń w Urzędzie Miasta w Nieszawie

Obecni: 14 radnych wg załączonej listy (nieobecni: J. Latopolski) 
Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad XX sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Miejskiej z 30 kwietnia 2012 r. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

5. Program naprawczy finansów Miasta Nieszawa:

- omówienie założeń programu

- dyskusja

- podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu naprawczego finansów Miasta Nieszawa.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego im. Komandora Heliodora Laskowskiego w Nieszawie z Zespołu Szkół przy ul. Zjazd 5.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego im. Komandora Heliodora Laskowskiego w Nieszawie ul. Zjazd 5.
8. Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieszawie. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII – 90/2012 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 23 marca 2012 roku w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012 oraz w sprawie ustalenia zasad wynagradzania członków Miejskiej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII-103/08 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 10 listopada 2008 r. w sprawie przyjęcia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nieszawa na lata 2008-2013.

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dla dróg gminnych wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w Nieszawie.

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII-83/2012 Rady Miejskiej Nieszawa z dn.30 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Nieszawa na rok 2012.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Nieszawa na lata 2012-2025.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z  budżetu państwa na rok 2012.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2012.

16. Zakończenie obrad  XX Sesji Nadzwyczajnej.
Ad. 1. 

Przewodnicząca Rady p. Bożena Kalota otworzyła obrady XX Sesji Nadzwyczajnej Rady powitała przybyłych gości, Burmistrza Miasta Nieszawa p. Mariana Tołodzieckiego, Zastępcę Burmistrza p. Arkadiusza Horonziaka, Skarbnika Miasta p. Mariana Ochocińskiego, dyrektorów i kierowników jednostek Urzędu Miasta, zaproszonych gości oraz mieszkańców miasta. 

Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła quorum, na 15 radnych, obecnych jest 14 radnych. 
Ad. 2. 

Przystąpiono do pkt 2 porządku obrad - Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
Przewodnicząca Rady p. Bożena Kalota poinformowała,  że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta p. Mariana Tołodzieckiego z dnia 23 lipca 2012 r. w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Pan Burmistrz przedłożył wszystkie projekty uchwał zgodnie ze złożonym wnioskiem. Przewodnicząca poinformowała, ze zaaprobowała zaproponowany porządek obrad, o którym zawiadomiła radnych. Zapytała, czy Burmistrz jako wnioskodawca chce wprowadzić zmiany do proponowanego porządku obrad. Pan Burmistrz nie wniósł uwag i porządek w proponowanym brzmieniu został przyjęty przez Przewodniczącą.
Głos zabrał radny Mariusz Lipigórski  i zapytał, dlaczego wniosek złożony w dniu 23.07.2012 r. przez grupę radnych o zwołanie sesji nadzwyczajnej nie został wzięty pod uwagę.

Przewodnicząca Rady p. Bożena Kalota poinformowała, że radni, którzy podpisali się pod wnioskiem o zwołanie sesji otrzymają pisemnie odpowiedź na przedmiotowy wniosek w dniu dzisiejszym, tj. 30.07.2012 r.

Ad. 3.

Przystąpiono do punktu 3 porządku obrad – Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Miejskiej z 23 marca 2012 r.
Przewodnicząca Rady p. B. Kalota poinformowała, że projekt protokołu był dostępny na stronie internetowej Urzędu Miasta oraz został wyłożony do wglądu w biurze Rady Miejskiej.

Wobec braku uwag do projektu protokołu przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu.
Za – 13 radnych 

przeciw – 0

wstrzymało się – 1 (M. Bartoszko).

Protokół z XIX Sesji Rady Miejskiej z 30.04.2012 r. został przyjęty 13 głosami „za”. 
Ad. 4.

Przystąpiono do punktu 4 porządku obrad – powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
Do Komisji zostali zgłoszeni radni: p. Dorota Danielak, p. Mariola Kokowicz, p. Komorowska
Radna Dorota Danielak nie wyraziła zgody.

Radna Mariola Kokowicz wyraziła zgodę.

Radna Małgorzata Komorowska nie wyraziła zgody.
Wobec braku zgody dwóch kandydatów do Komisji zgłoszono:
radną Teresę Koźmińską – wyraziła zgodę

radnego Jana Lamparskiego – nie wyraził zgody.

radną Katarzynę Latopolską – wyraziła zgodę.
Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą radnej Marioli Kokowicz zgłoszonej do Komisji Uchwał i Wniosków.
Za – 7 radnych (B. Kalota, K. Błaszczyk, R. Rewers, E. Podlewska, M. Kokowicz, K. Latopolska, T. Koźmińska)

przeciw – 6 radnych (B. Belter, M. Lipigórski, J. Lamparski, M. Komorowska, D. Danielak, M. Bartoszko)

wstrzymało się – 1 (R. Lewandowski)

Radni 7 głosami „za” przyjęli kandydaturę radnej Marioli Kokowicz do Komisji Uchwał i Wniosków.    
Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą radnej Teresy Koźmińskiej zgłoszonej do Komisji Uchwał i Wniosków.
Za – 7 radnych (B. Kalota, K. Błaszczyk, R. Rewers, E. Podlewska, M. Kokowicz, K. Latopolska, T. Koźmińska)

przeciw – 6 radnych (B. Belter, M. Lipigórski, J. Lamparski, M. Komorowska, D.Danielak, M. Bartoszko)

wstrzymało się – 1 (R. Lewandowski)

Radni 7 głosami „za” przyjęli kandydaturę radnej Teresy Koźmińskiej do Komisji Uchwał i Wniosków.    
Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą radnej Katarzyny Latopolskiej zgłoszonej do Komisji Uchwał i Wniosków.
Za – 7 radnych (B. Kalota, K. Błaszczyk, R. Rewers, E. Podlewska, M. Kokowicz, K. Latopolska, T. Koźmińska)

przeciw – 6 radnych (B. Belter, M. Lipigórski, J. Lamparski, M. Komorowska, D.Danielak, M. Bartoszko)

wstrzymało się – 1 (R. Lewandowski)

Radni 7 głosami „za” przyjęli kandydaturę radnej Marioli Kokowicz do Komisji Uchwał i Wniosków.    
Komisja Uchwał i wniosków w składzie Mariola Kokowicz, Teresa Koźmińska, Katarzyna Latopolska została przyjęta przez radnych.

Ad. 5.

Przystąpiono do punktu 5 porządku obrad – Program naprawczy finansów Miasta Nieszawa:

- omówienie założeń programu

- dyskusja

- podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu naprawczego finansów Miasta Nieszawa.
Głos zabrał Skarbnik Miasta p. Marian Ochociński (treść wystąpienia załączono do protokołu – Załącznik Nr 1).
Głos zabrał Burmistrz Miasta Marian Tołodziecki i zaapelował do radnych o pochylenie się nad programem naprawczym oraz poszczególnymi projektami uchwał, ściśle  powiązanymi z programem.

Głos zabrała radna Beata Belter i nadmieniła, że tak, jak wspomniał Pan Skarbnik, uczestniczyła czynnie w przygotowaniu programu. Radna stwierdziła, że ma odmienne zdanie niż Skarbnik Miasta. Do końca czerwca 2012 r. był to program zespołu, a obecnie jest to wyłącznie program Burmistrza, o którego jakości świadczy chociażby projekt uchwały zawierający błędy literowe. Zdaniem radnej wariant III jest jedynym wariantem do przyjęcia. Wariant III, który określony został tu w programie naprawczym trzecim scenariuszem, według radnej do końca czerwca był wariantem jedynym i wypracowanym przez całą komisję. Miały być wyniki I półrocza, miały być wyniki o audycie. Radna zauważyła również, że wniosek o zwołanie sesji wraz z projektami uchwał i programem naprawczym złożony został 23 lipca 2012 r. o godzinie 8.05 radni otrzymali w dniu 27 lipca 2012 r. po godzinie 14.00. Żadna komisja nie była w stanie  obradować do godziny 9.00 30.07.2012 by przyjrzeć się programowi naprawczemu. Radna stwierdziła również, że zgodnie z art. 18 pkt 2 ppkt 15 ustawy o samorządzie gminnym, postanawianie o czymkolwiek jest wyłączną właściwością Rady. Nie zgadza się z tym, że otrzymuje propozycję, nad którą ma dyskutować. Co prawda uzasadnienie do uchwały jest właściwe, wypowiedź Pana Skarbnika również, ale skoro ktoś zabiera kompetencje radnych to znaczy, że już postanowił. Radna nadmieniła, że w zeszłym roku zostały przyjęte uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytów, tylko gdzie one są, gdzie są te przyznane miastu środki. Radna stwierdziła również, że zainteresowanie obecnego Burmistrza Miasta jest takie, że nigdzie nie reprezentuje miasta, ani w RIO, ani w Ministerstwie Finansów, raz był wyjazd. Gdzie jest opinia RIO, Banku, Ministerstwa na piśmie. Nie ma nadal informacji, co z absolutorium, jak do tego podchodzi RIO, czy RIO przyjęło sprawozdanie finansowe miasta, bo opinia RIO z końca kwietnia 2012 r. jest negatywna. To jest niedopracowane, nie do przyjęcia w żadnym wypadku. 

Głos zabrała radna Małgorzata Komorowska i zwróciła uwagę, że obecne władze rządzą w mieście już jakiś czas. W związku z tym mieszkańcy czekają na efekty, na konkretne propozycje, co zrobić, by było lepiej, skąd wziąć pieniądze, co jest zrobione w kierunku sprzedaży działek. Radna zauważyła, żeby nie zganiać na to, co było ileś czasu temu, tylko działać w kierunku by było lepiej. 

Głos zabrał radny Mariusz Lipigórski i zauważył, że na niedawno odbytej Komisji Budżetu i Finansów Pan Burmistrz informował, że nabyciem działek jest zainteresowanych 7 kupców, teraz zrobiła się jedna osoba. Pan Skarbnik mówił w swoim wystąpieniu o kosztach związanych z liceum podając kwotę 300 tys. zł. To są wydatki, natomiast Pan Skarbnik nie wspomniał o przychodach, jakie wpłyną z subwencji.
Skarbnik Miasta odpowiedział, że mówił o dochodach.
Radny M. Lipigórski stwierdził również, że stawia się krzyżyk na całej oświacie, bo według jego wiedzy, w klasie I gimnazjum będzie tylko 11 uczniów. Nie będzie liceum, zaraz nie będzie też gimnazjum. 
Głos zabrał Skarbnik Miasta Marian Ochociński i odniósł się do wypowiedzi radnej M. Komorowskiej. Skarbnik poinformował, że zrobiono praktycznie akcję ogólnopolską, umieszczając ogłoszenie o sprzedaży działek na wszystkich stronach internetowych zajmujących się nieruchomościami, pośrednictwem nieruchomościami. Jeśli chodzi o zainteresowanie działkami, to pytających może być wielu, natomiast faktyczne zainteresowanie jest wtedy, gdy wpłacone zostanie wadium.  
Skarbnik M. Ochociński stwierdził ponadto, że I część raportu jest, a jeśli chodzi o cześć księgową zawiera ponad 130 stron, będzie ona umieszczona na stronie internetowej,  w tej chwili dokańczane są sprawy związane z pozostałą częścią audytu. W raporcie będą umieszczone wnioski z audytu. Nie będą to wnioski pozytywne, biorąc pod uwagę chociażby sytuację w Zespole Szkół, gospodarkę finansową w szkole, nie będzie pozytywnej opini biorąc pod uwagę, że od 2008-2011 mimo uchwały w zakresie polityki czynszowej, nie było zmiany zarządzeniem w wysokości czynszu, nie będzie pozytywnej opinii jeśli przez 3 lata nie było taryfy za wodę, ani wnioskowanej przez ZGKiM, ani zatwierdzonej przez Radę. 

Pan Skarbnik poinformował również, że wysokość subwencji od 15 uczniów, tj. w ostatniej klasie to maksimum 90 tys. zł. Są też zajęcia dodatkowe powodujące że miasto ponosi dodatkowe koszty nauczania. Skutkiem przejęcia w 2004 r. prowadzenia Liceum powinna być ostra praca nad  ściągnięciem dzieci. Pan Skarbnik odniósł się do opinii radnego, że dzieci idą do szkoły prowadzonej przez księży salezjanów i z tego powodu jest mała liczba dzieci. Nikt racjonalny nie zgodziłby się na trzecia szkołę katolicką na przestrzeni 50 km. Skarbnik wspomniał, że ksiądz Jankowski w trakcie wizyty w mieście i rozmów o przejęciu prowadzenia Liceum, mówił o kupieniu budynków od p. Lejkowej, na cele prowadzenia Liceum. Wartość remontu przekracza jednak wartość nakładów. Jeżeli księża chcieliby włożyć środki w remont budynków to byłby to rząd wielkości 10 milionów zł, natomiast subwencja na 1 ucznia to kwota 5.300 zł rocznie. Ile więc musi być uczniów w takim liceum, żeby zwróciła się inwestycja po kilkunastu latach. Od razu, zdaniem Pana Skarbnika, było wiadome, że rozmowy były jedynie teoretyczne. 

Głos zabrał Burmistrz Miasta Marian Tołodziecki odnośnie wypowiedzi radnej Beaty Belter, że Burmistrz nie interesuje się sprawami miasta. Burmistrz stwierdził, że na szczęście spotkania na których bywa są okołofinansowe, wobec czego, na spotkaniach uczestniczy w towarzystwie Pana Skarbnika, był w RIO i w Banku i w Ministerstwie Infrastruktury, kilkakrotnie rozmawiał w związku o przesunięcie spłaty za ścieżkę rowerowa i tylko dzięki tym interwencjom miasto nie jest tak mocno naciskane. Zainteresowanie działkami było, było to około 7 osób, ale z tego co wie w poprzednich przetargach nie było zainteresowanych w ogóle. Zainteresowanie jest również działką na Rybakach i to wśród mieszkańców Nieszawy, ale radni nie podjęli właściwej uchwały. Za wiele nie ma czego sprzedawać, zostało kilka nieruchomości, lokali nie ma. Ale bywa i tak, że oferent wpłaci wadium o czym się wycofa.  
Głos zabrał radny Mariusz Lipigórski i nadmienił, że również zapoznał się z programem naprawczym. Szkoda, że nie daje się radnym możliwości wyboru głosowania nad wszystkimi trzema wariantami zawartymi w programie.  Radny odniósł się ponadto do informacji zawartych w programie dotyczących stanu zatrudnienia wszystkich jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta według stanu na 31.12.2011 i stanu na 31.03.2012 r. Tylko w Urzędzie Miasta jest informacja o stanie zatrudnienia na dzień 31.12.2011 r.

Głos zabrał zastępca Burmistrza Miasta Arkadiusz Horonziak i odniósł się do wypowiedzi radnej Beaty Belter o błędach w projekcie uchwały. Zastępca Burmistrza stwierdził, że szkoda, że radna nie poinformowała o wynikach egzaminu gimnazjalnego w powiecie aleksandrowskim, do których, jako bardzo dobrze opłacany nauczyciel Zespołu Szkół, przyłożyła rękę. Są to najgorsze wyniki w powiecie aleksandrowskim, z różnych przedmiotów, w tym również z języka polskiego. Wspomniał również o wynikach egzaminu maturalnego, to najgorszy wynik w województwie kujawsko-pomorskim, ale i na terenie kraju,  zdawalność na poziomie ok. 40 %. Zastępca Burmistrza odniósł się również do uwag, że tak niewiele w mieście się dzieje. Powiedział, żeby radni spojrzeli do budżetu miasta, który sami przyjęli. W dziale inwestycji jest zero nakładów na jakiekolwiek działania inwestycyjne, więc i tak jego zdaniem Burmistrz radzi sobie sprawnie i dzięki temu podejmowane są w mieście różnego rodzaju działania porządkowe. Jeśli chodzi o sprzedaż działek, został ogłoszony przetarg, przygotowane dokumenty przetargowe, ogłoszono w gazetach, na stronach internetowych, na portalach internetowych dużych miast w Polsce. Na dzień 27 lipca 2012 r. była informacja o wpłacie jednego wadium, a ponieważ była możliwość wpłaty wadium na konto bankowe Urzędu, może będzie kolejna wpłata. Zastępca zapytał, co więcej można zrobić. Przypomniał, że dwukrotne podejścia za poprzedniej kadencji dały wynik zerowy. 

Zastępca Burmistrza poruszył także kwestię wytknięcia przez radną B. Belter błędów w projekcie uchwały. Przypomniał jedną sesję, gdzie radna publicznie stwierdziła, a jest to element programu naprawczego, że znajduje się dokument mówiący o tym, że Rada Powiatu Aleksandrowskiego udzieliła zgody byłemu burmistrzowi Andrzejowi Nawrockiemu na sprzedaż budynków po starym liceum. Kwerenda dokumentów, zarówno w Urzędzie Miejskim, jak i Starostwie Powiatowym pokazała, że nie ma takiego dokumentu, czy jest zatem taki dokument, czy nie, czy zatem radna minęła się z prawdą.
Głos zabrała radna Katarzyna Błaszczyk i odniosła się do wypowiedzi radnego M. Lipigórskiego w kwestii audytu wewnętrznego. Radna stwierdziła, że Komisja Zdrowia i Opieki społecznej dostała informację od kierowniczki MOPS o przeprowadzanej kontroli, nie ma więc problemu z uzyskiwaniem informacji, tylko trzeba pracować. Radna odniosła się również do wypowiedzi radnej M. Komorowskiej i zauważyła, żeby radni zaczęli od siebie, by robili najpierw sami, ale zgadza się, by żądać od władz efektów. Jednak jej zdaniem zacząć należy od siebie, a nie tylko mieć pretensje do wszystkich, że nic się nie dzieje i nie zmienia na lepsze. Następnie radna zwróciła się do radnej B. Belter, która w swojej wypowiedzi wspomniała, że pełnomocnik Premiera p. Kazimierz Tułodziecki zaszantażował radnych przed podjęciem uchwały. Stwierdziła, że  należy się zastanowić czy radna B. Belter nie szantażuje radnych, żeby z własnym sumieniem głosowali. Radna wyraziła również nadzieję, że opinia radnej Beaty Belter, iż Burmistrz jest autorem programu naprawczego nie zaważy na dalszych losach miasta.

Głos zabrała radna Małgorzata Komorowska i odnosząc się do wypowiedzi radnej K. Błaszczyk, stwierdziła, że skoro jest tak dobrze, to dlaczego jest tak źle, po co miastu kredyty, po co program naprawczy.
Głos zabrała Przewodnicząca Rady Bożena Kalota i stwierdziła, że Burmistrz przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu naprawczego w jego I wariancie. Przyjęcie tego wariantu oznacza konsekwentne dalsze działania i podjęcie uchwał proponowanych przez Pana Burmistrza. Z przedstawionego oglądu sprawy wynika, że kadencja tej Rady będzie kadencją zaciskania pasa, a nie szerokiego rozdawnictwa. Na radnych również spoczywa obowiązek podejmowania decyzji służących wszystkim mieszkańcom miasta, a nie tylko pewnym jego małym grupom lub zaspakajając swoje ambicje. Tak, jak wszyscy radni przeczytali w programie naprawczym sytuacja miasta nie jest dobra, tylko wspólne działanie możne naprawić finanse miasta. Przewodnicząca zaapelowała o głosowanie zgodnie z własnym sumieniem, a nie nakazami, czy ustaleniami grupowymi. 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.
Głos zabrał Skarbnik Miasta i nadmienił, że, załącznik do przedmiotowej uchwały jest tak, jak wspomniano, bez analiz finansowych, które są i będzie zawierał opis tylko wariantu I, jest 1% w skali rocznej oprocentowanie, budżet państwa 3%.

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia programu naprawczego miasta Nieszawa.
Za – 6 radnych (B. Kalota, K. Błaszczyk, E. Podlewska, M. Kokowicz, K. Latopolska, T. Koźmińska)

przeciw – 8 radnych (B. Belter, M. Lipigórski, J. Lamparski, R. Lewandowski M. Komorowska, D. Danielak, M. Bartoszko, R. Rewers)

wstrzymało się – 0.

Uchwała w sprawie przyjęcia programu naprawczego miasta Nieszawa nie została podjęta 8 głosami „przeciw”.
Ad. 6.

Przystąpiono do punktu 6 porządku obrad -  Podjęcie uchwały w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego im. Komandora Heliodora Laskowskiego w Nieszawie z Zespołu Szkół przy ul. Zjazd 5.  
Przewodnicząca Rady B. Kalota poprosiła o wprowadzenie do uchwały Burmistrza lub jego zastępcę.
Głos zabrał Burmistrz Miasta Marian Tołodziecki i stwierdził, że tak, jak powiedziała Pani Przewodnicząca, przed chwilą odbyło się głosowanie nad przyjęciem programu naprawczego z wariantem I, którego nieodłącznym elementem jest projekt uchwały o wyłączeniu Liceum i drugi projekt o likwidacji Liceum Ogólnokształcącego im. Komandora Heliodora Laskowskiego w Nieszawie. Burmistrz nadmienił, że jest to temat znany, po raz kolejny przedkładany radnym na sesji. Burmistrz powiedział, by radni przemyśleli sprawę i zastanowili się, jak program naprawczy będzie realizowany po nie przyjęciu uchwał o wyłączeniu i likwidacji Liceum.

Przewodnicząca Rady p. Bożena Kalota odczytała projekt uchwały w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego im. Komandora Heliodora Laskowskiego w Nieszawie z Zespołu Szkół przy ul. Zjazd 5.  

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.
Za – 6 radnych (B. Kalota, K. Błaszczyk, E. Podlewska, M. Kokowicz, K. Latopolska, T. Koźmińska)

przeciw – 8 radnych (B. Belter, M. Lipigórski, J. Lamparski, R. Lewandowski M. Komorowska, D. Danielak, M. Bartoszko, R. Rewers)

wstrzymało się – 0.
Uchwała w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego im. Komandora Heliodora Laskowskiego w Nieszawie z Zespołu Szkół przy ul. Zjazd 5 nie została podjęta 8 głosami „przeciw”.
Ad. 7.

Przystąpiono do punktu 7 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego im. Komandora Heliodora Laskowskiego w Nieszawie ul. Zjazd 5.
Głos zabrała radna Beata Belter i stwierdziła, że w projekcie uchwały jest błąd w paragrafie 2, w zapisie, że likwiduje się Liceum z dniem 31.08.2011 r. Powinno być z dniem 31.08.2012 r.
Przewodnicząca Rady p. Bożena Kalota odczytała projekt uchwały w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego im. Komandora Heliodora Laskowskiego w Nieszawie ul. Zjazd 5.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.
Za – 6 radnych (B. Kalota, K. Błaszczyk, E. Podlewska, M. Kokowicz, K. Latopolska, T. Koźmińska)

przeciw – 8 radnych (B. Belter, M. Lipigórski, J. Lamparski, R. Lewandowski M. Komorowska, D.Danielak, M. Bartoszko R. Rewers)

wstrzymało się – 0.
Uchwała w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego im. Komandora Heliodora Laskowskiego w Nieszawie ul. Zjazd 5 nie została podjęta 8 głosami „przeciw”.
Ad. 8.

Przystąpiono do punktu 8 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieszawie. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu i wprowadzenie do uchwały przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Burmistrz Miasta zabrał głos w kwestii formalnej i poinformował, że obecna na sali jest p. Joanna Zimakowska, oddelegowana przez p, kierownik MOPS Emilię Wiśniewską przebywającą na urlopie.
Głos zabrała p. Joanna Zimakowska pracownik MOPS w Nieszawie i stwierdziła, że radni otrzymali projekt uchwał z uzasadnieniem. Zapytała, czy do przedłożonych materiałów są uwagi lub pytania.
Głos zabrała radna Beata Belter i zapytała, czy uchwała jest zaopiniowana przez Komisję Zdrowia i Opieki Społecznej.
Głos zabrała radna Małgorzata Komorowska i przedstawiła opinię Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej projektu uchwały. Komisja na posiedzeniu w dniu 20.06.2012 r. zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.
Przewodnicząca Rady p. Bożena Kalota odczytała projekt uchwały w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieszawie. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.
Za – 14 radnych 

przeciw – 0

wstrzymało się – 0
Uchwała nr XX-99/12 w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieszawie została podjęta przez radnych jednogłośnie. 

Ad. 9.

Przystąpiono do punktu 9 porządku obrad – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII – 90/2012 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 23 marca 2012 roku w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012 oraz w sprawie ustalenia zasad wynagradzania członków Miejskiej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Głos zabrała radna Małgorzata Komorowska i przedstawiła opinię Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej projektu uchwały. Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.
Przewodnicząca Rady p. Bożena Kalota odczytała projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII – 90/2012 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 23 marca 2012 roku w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012 oraz w sprawie ustalenia zasad wynagradzania członków Miejskiej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.
Za – 14 radnych 

przeciw – 0

wstrzymało się – 0
Uchwała nr XX-100/12 zmieniająca uchwałę Nr XVIII – 90/2012 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 23 marca 2012 roku w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012 oraz w sprawie ustalenia zasad wynagradzania członków Miejskiej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych została podjęta przez radnych jednogłośnie. 

Głos zabrał Burmistrz Miasta Marian Tołodziecki i przekazał informację, że zgodnie z umową z p. kierownik Emilią Wiśniewską jest już przygotowany punkt AA. Punkt będzie znajdował się w Stacji Uzdatniania Wody, przygotowano pokój, jest on w pełni wyposażony, pan kierownik ZGKiM Robert Zaremba pozyskał meble, które zostały również dostarczone do Zespołu Szkół oraz do klubu sportowego.
Ad. 10.

Przystąpiono do punktu 10 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII-103/08 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 10 listopada 2008 r. w sprawie przyjęcia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nieszawa na lata 2008-2013.

Głos zabrał Skarbnik Marian Ochociński i poinformował, że obecnie obowiązuje uchwała z 10 listopada 2008 r. w sprawie przyjęcia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nieszawa na lata 2008-2013. Uchwała ta określała wielkości czynszowe w poszczególnych latach, dawała Burmistrzowi możliwości o wprowadzanie zarządzeniami odpowiednich opłat w równych latach. Od 2008 do 2011 nie było zmian, uchwała nie była przez burmistrza realizowana. Również wprowadzone zarządzenie z 2011 roku jest niezgodne z zapisami tej uchwały, są opłaty niższe. W tej chwili jest przedstawione nowe zasady polityki czynszowej i warunki obniżania czynszu. Materiał wymaga rozstrzygnięcia w zakresie wysokości opłat. W punkcie XII przewidziano warianty do rozstrzygnięcia wstępnego, który wariant ma by przyjęty do realizacji. Jeśli chodzi o opłaty, Skarbnik zwrócił się z prośbą o decyzję wstępną potem ostateczną, który wariant zostanie przyjęty i w którym wariancie te elementy zostaną zatwierdzone. Zasada taka, że osoby które mają najtrudniejsze warunki mieszkaniowe będą miały zwiększoną pomoc niż dzieje się to w tej chwili oraz zróżnicowanie obiektów typu obiekty nowe i obiekty stare. 

Głos zabrała radna Beata Belter i zapytała, czy jest opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na piśmie.
Skarbnik Miasta odpowiedział, że nie ma.

Radna B. Belter postawiła wniosek o zdjęcie tego punktu z porządku obrad, ponieważ jest to sprawa ważna, a komisje, które otrzymały materiały na sesję w piątek, nie zdążyły się zebrać. Jest to ważny temat, ale wymaga przedyskutowania i pracy nad projektem uchwały, stąd za zgodą wnioskodawcy radna prosi o nie głosowanie uchwały w dniu dzisiejszym, a zdjęcie uchwały i przesunięcie na kolejną sesję.

Skarbnik Miasta M. Ochociński zauważył, że skoro radni nie przyjęli programu naprawczego to dalej trzeba być konsekwentny i głosować.
Burmistrz Miasta Marian Tołodziecki  nie przychylił się do wniosku radnej o zdjęcie punktu z porządku obrad.
Skarbnik Miasta zauważył ponadto, że najpierw jest kwestia do rozstrzygnięcia nad głosowaniem punktu XII i jaki wariant wziąć pod głosowanie.
Radna B. Belter nadmieniła, że dlatego wnioskowała o zdjęcie projektu uchwały, ponieważ każdy wariant należy przedyskutować.
Skarbnik stwierdził, że powinno się przegłosować po kolei wariant I, II, III.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem wariantu I.
Za – 6 radnych (B. Kalota, K. Błaszczyk, E. Podlewska, M. Kokowicz, K. Latopolska, T. Koźmińska)

przeciw – 7 radnych (B. Belter, M. Lipigórski, J. Lamparski, R. Lewandowski M. Komorowska, D. Danielak, M. Bartoszko)

wstrzymało się – 1 (R. Rewers)
Wariant I nie został przyjęty.
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem wariantu II.
Za – 0

przeciw – 8 radnych (B. Belter, M. Lipigórski, J. Lamparski, R. Lewandowski M. Komorowska, D. Danielak, M. Bartoszko, R. Rewers, E. Podlewska)

wstrzymało się – 0
Wariant II nie został przyjęty.
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem wariantu III.
Za – 0

przeciw – 8 radnych (B. Belter, M. Lipigórski, J. Lamparski, R. Lewandowski M. Komorowska, D. Danielak, M. Bartoszko, R. Rewers, E. Podlewska)

wstrzymało się – 1 (K. Błaszczyk)
Wariant III nie został przyjęty.
Przewodnicząca Rady p. Bożena Kalota odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII-103/08 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 10 listopada 2008 r. w sprawie przyjęcia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nieszawa na lata 2008-2013.
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.
Za – 6 radnych (B. Kalota, K. Błaszczyk, E. Podlewska, M. Kokowicz, K. Latopolska, 
T. Koźmińska)

przeciw – 8 radnych (B. Belter, M. Lipigórski, J. Lamparski, R. Lewandowski M. Komorowska, D. Danielak, M. Bartoszko R. Rewers,)

wstrzymało się – 0.
Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII-103/08 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 10 listopada 2008 r. w sprawie przyjęcia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nieszawa na lata 2008-2013 nie została podjęta.
Ad. 11.

Przystąpiono do punktu 11 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dla dróg gminnych wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w Nieszawie.

Głos zabrała radna Beata Belter i postawiła wniosek o zdjęcie tego punktu z porządku obrad, by komisje miały możliwość przedyskutować uchwałę.
Burmistrz Miasta M. Tołodziecki powiedział, żeby glosować uchwałę.

Głos zabrał Skarbnik Marian Ochociński i nadmienił, że wyjaśnienie w uzasadnieniu do uchwały jest pełne, jest to dokonanie stawek do maksymalnych ustawowych. W tej chwili są stawki sprzed 5 lat, warto byłoby je podnieść do góry. Trochę pieniędzy z tego jest, a może wpływać więcej. 
Przewodnicząca Rady p. Bożena Kalota odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia dla dróg gminnych wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w Nieszawie.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.
Za – 6 radnych (B. Kalota, K. Błaszczyk, E. Podlewska, M. Kokowicz, K. Latopolska, T. Koźmińska)

przeciw – 8 radnych (B. Belter, M. Lipigórski, J. Lamparski, R. Lewandowski M. Komorowska, D. Danielak, M. Bartoszko R. Rewers,)

wstrzymało się – 0.
Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII-103/08 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 10 listopada 2008 r. w sprawie przyjęcia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nieszawa na lata 2008-2013 nie została podjęta 8 głosami „przeciw”.
Ad. 12.

Przystąpiono do punktu 12 porządku obrad – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII-83/2012 Rady Miejskiej Nieszawa z dn.30 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Nieszawa na rok 2012.

Głos zabrał Skarbnik Miasta Marian Ochociński i poinformował, że jest to projekt uchwały skorelowany z sytuacją konieczności zaciągnięcia kredytu w wysokości 600 tys. zł. Szczegóły są ujęte w materiałach dołączonych do uchwały. Największe zmiany dotyczą szkoły i największe dofinansowanie na zespól szkół. Jest to minimum minimorum do zamknięcia roku bieżącego w zakresie zmian w budżecie. Nieuchwalenie tych zmian spowoduje niemożność wykonywania zadań przez miasto już w najbliższym okresie. Integralnie z tym związana jest uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Skarbnik stwierdził, że nie ma innego rozwiązani i poprosił o przyjęcie projektu budżetu do normalnego funkcjonowania,
Głos zabrała radna Beata Belter i stwierdziła, że Komisja Budżetu i Finansów nie miała wglądu do projektu uchwały, bez informacji szczegółowej z wykonania budżetu i z wyników audytu nie można dokonywać takich zmian. Ponadto, Komisja Budżetu ma propozycję jednego punktu i zmian w uchwale budżetowej tutaj nie uwzględniono w związku z powyższym trzeba komisjom dać przepracować pewne materiały. 

Skarbnik Miasta odpowiedział, że termin do złożenia sprawozdania z wykonania I półrocza to nie 31.07.2012 r. a 31 sierpnia 2012 r. W związku z tym nie ma obowiązku składania sprawozdań w tej chwili, a w ustawowym terminie. Skarbnik zadał pytanie, co zrobić w sytuacji, gdy zabraknie planu wydatków na wynagrodzenia dla nauczycieli.

Radna Beata Belter odpowiedziała, że nie podjęto uchwały bo nie przyszły na sesje absolutoryjną Pani Przewodnicząca i Wiceprzewodnicząca i Skarbnik wiedział co zrobić, dotacje subwencje się przejmuje, a problem z oświatą tradycyjnie zaczyna się w październiku.
Przewodnicząca Rady p. Bożena Kalota odczytała projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII-83/2012 Rady Miejskiej Nieszawa z dn.30 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Nieszawa na rok 2012.

Przystąpiono do głosowania
Za – 6 radnych (B. Kalota, K. Błaszczyk, E. Podlewska, M. Kokowicz, K. Latopolska, T. Koźmińska)
przeciw – 8 radnych (B. Belter, M. Lipigórski, J. Lamparski, R. Lewandowski M. Komorowska, D. Danielak, M. Bartoszko R. Rewers,)
wstrzymało się – 0.
Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XVII-83/2012 Rady Miejskiej Nieszawa z dn.30 stycznia 2012r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Nieszawa na rok 2012 nie została podjęta 8 głosami „przeciw”.
Ad. 13.

Przystąpiono do punktu 13 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Nieszawa na lata 2012-2025.

Przewodnicząca Rady p. Bożena Kalota odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Nieszawa na lata 2012-2025. 
Przystąpiono do głosowania
Za – 6 radnych (B. Kalota, K. Błaszczyk, E. Podlewska, M. Kokowicz, K. Latopolska, T. Koźmińska)

przeciw – 8 radnych (B. Belter, M. Lipigórski, J. Lamparski, R. Lewandowski M. Komorowska, D. Danielak, M. Bartoszko R. Rewers)

wstrzymało się – 0.
Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Nieszawa na lata 2012-2025 nie została podjęta 8 głosami „przeciw”.
Ad. 14.

Przystąpiono do punktu 14 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z  budżetu państwa na rok 2012.

Głos zabrał Skarbnik Marian Ochociński i stwierdził, że w związku z niepodjęciem uchwały o przyjęciu programu naprawczego, wnioskuje o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały.

Głos zabrał Burmistrz Miasta Marian Tołodziecki i jako wnioskodawca zwołania sesji wyraził zgodę na zdjęcie z porządku obrad punktu 14.

Ad. 15.

Przystąpiono do punktu 15 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2012.
Głos zabrał Skarbnik Marian Ochociński i stwierdził, że 600 tys. zł kredytu to było minimum przy przyjęciu programu naprawczego z wariantem I. Natomiast, w sytuacji gdy radni nie podjęli uchwały, to, aby utrzymywać grupę 20 osób nauczycieli i pokrywać ich wynagrodzenia to, trzeba dołożyć z kredytu po 3.000 zł. Daje to od razu kredyt w wysokości 700 tys. zł, jeśli dołożyć do tego niepewność w zakresie uzyskania to maksymalny kredyt powinien wynosić 1.100.000 zł., składający się z dwóch transzach, pierwsza 700.000 zł, druga do uruchomienia ze względu na konieczność spłaty już ścieżki rowerowej. Ta uchwała w wysokości 1.100.000 zł  kredytu długoterminowego powinna zdaniem Pana Skarbnika być podjęta ze względu na to, że procedury przetargowe w zakresie pozyskania tego kredytu mają również czas. Realny termin uruchomienia tego kredytu to jest koniec września 2012 r. Nie można sobie pozwolić  na czekanie z zaciągnięciem tego kredytu. Jeżeli radni podejmą uchwałę o programie naprawczym to ten kredyt będzie spłacony z pożyczki z budżetu państwa.
Radna Beata Belter zapytała dlaczego jest mowa o kwocie 1.100.00 zł, skoro w ubiegłym roku miasto otrzymało zgodę na 1.450.000 zł. 
Skarbnik Miasta odpowiedział, że nie chce występować o kredyty maksymalne po to, żeby mieć „górkę”, bo ona kosztuje, każde 100 tys. kosztuje 8 % w stosunku rocznym. 
Przewodnicząca Rady B. Kalota nadmieniła, że w projekcie uchwały zmienia się kwota z 600.000 zł na 1.100.000 zł.
Radna Beata Belter zapytała, czy kredyt będzie wypłacony w jednej transzy. 
Skarbnik Miasta Marian Ochociński odpowiedział, że w jednej.
Burmistrz Miasta Marian Tołodziecki i powiedział, że to co mówił o ścieżce rowerowej to nie były żarty, udawało się do tej pory przesuwać termin spłaty, miasto spłaca sprawy procentowe. Natomiast, jeśli radni nie będą podejmować decyzji, to Związek Gmin może podjąć znacznie bardziej rygorystyczne środki.
Radna Beata Belter zapytała, czy projekt uchwały to promesa, i czy przed samym uruchomieniem środków radni będą głosować jeszcze jedną uchwalę z realną wielkością kredytu, jaką się da uzyskać.
Skarbnik Miasta M. Ochociński potwierdził, że tak. Ta uchwała zostanie przekazana do opinii do RIO, a następnie, obojętnie jaka będzie opinia RIO, trzeba będzie znaleźć bank, który udzieli miastu kredytu biorąc pod uwagę płynność finansowa, ze względu na to że przy programie naprawczym i wejściu w pożyczkę z budżetu państwa nie są wymagane wskaźniki art. 242-244 z ustawy o finansach publicznych. Natomiast jeśli miasto nie ma pożyczki z budżetu państwa to obowiązują je zapisy wspomnianej ustawy. Gdyby miasto weszło w program naprawczy i pożyczkę, to miałoby na 20 lat wyłączone stosowanie tych przepisów.
Radna Beata Belter zapytała, czy kredyt będzie regulował sprawy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego.
Skarbnik Miasta M. Ochociński odpowiedział, że bieżące sprawy związane ze spłatą ścieżki i BGK oraz roszczenia Starostwa to trzeba byłoby dołożyć jeszcze 1.550.000 zł. Łącznie na pokrycie roszczeń potrzebne byłoby 2.650.000 zł.

Przewodnicząca Rady p. Bożena Kalota odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2012.

Przystąpiono do głosowania

Za – 8 radnych (B. Kalota, K. Błaszczyk, E. Podlewska, M. Kokowicz, K. Latopolska, T. Koźmińska, B. Belter, R. Lewandowski)

przeciw – 0 
wstrzymało się – 6 (M. Lipigórski, J. Lamparski, M. Komorowska, D. Danielak, M. Bartoszko R. Rewers).

Uchwała nr XX-101/12 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2012 została podjęta 8 głosami „za”.
Ad. 16.

Przystąpiono do punktu 16 porządku obrad – Zakończenie obrad  XX Sesji Nadzwyczajnej.
Przewodnicząca Rady Bożena Kalota podziękowała wszystkim zebranym i zakończyła obrady XX Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Nieszawa.


